
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

CONCORRÊNCIA 90007/2024

Às 13:11 horas do dia 31 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4007/2024, Concorrência nº 90007/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Execução de Obra Civil de Infraestrutura Urbana - Recapeamento asfáltico em Vias Públicas do Município de
Pedregulho, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 14/10/2024 às 08:00 até 30/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/10/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/10/2024 às 09:36:07
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/10/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

30/10/2024 às 09:36:07 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Obras Civis de Pavimentação Asfáltica

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 1.533.961,3100Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.310.***-*0 - DIRCEU POLO FILHO para CINPAV PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ
51.849.729/0001-78, melhor lance: R$ 912.835,1400. Fundamento utilizado para o desempate no aceite da proposta: Lei 14.133/2021, art 60,

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.990.217/0001-00 - ALPHAPAV SERVICOS CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.198.999,9900  -

Valor proposta: R$ 1.533.961,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.511.662/0001-10 - AUTEM ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 1.364.982,9000  -

Valor proposta: R$ 1.518.590,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.849.729/0001-78 - CINPAV PAVIMENTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 912.835,1400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.533.961,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

49.681.778/0001-00 - COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 978.594,9800  -

Valor proposta: R$ 1.533.961,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.684.406/0001-24 - JTR CONSTRUCOES E TERRAPLANAGEM
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 913.000,0000  -

Valor proposta: R$ 1.533.961,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.325.219/0001-54 - OTIMIZE CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: SP

R$ 1.400.000,0000  -

Valor proposta: R$ 1.533.961,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 913.145,0000  -

Valor proposta: R$ 1.533.961,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.889.934/0001-27 - SUDESTEPAV INFRAESTRUTURA E
PAVIMENTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.279.000,0000  -

Valor proposta: R$ 1.533.961,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.855.006/0001-90 - SULPAV - TERRAPLANAGEM E
CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 919.200,0000  -

Valor proposta: R$ 1.533.961,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.242.356/0001-18 - VAL ROCHA ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 1.300.000,0000  -

Valor proposta: R$ 1.486.612,7300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

30/10/2024 09:00:58 51.849.729/0001-78 R$ 1.400.000,0000

30/10/2024 09:01:09 46.889.934/0001-27 R$ 1.390.000,0000

30/10/2024 09:01:44 26.325.219/0001-54 R$ 1.400.000,0000

30/10/2024 09:02:06 26.511.662/0001-10 R$ 1.388.086,9200

30/10/2024 09:02:13 07.855.006/0001-90 R$ 1.387.000,0000

30/10/2024 09:02:23 46.889.934/0001-27 R$ 1.386.000,0000

30/10/2024 09:02:28 12.804.156/0001-04 R$ 1.385.000,0000

30/10/2024 09:02:35 46.889.934/0001-27 R$ 1.384.000,0000

30/10/2024 09:02:53 12.804.156/0001-04 R$ 1.382.000,0000

30/10/2024 09:03:25 26.511.662/0001-10 R$ 1.381.000,0000

30/10/2024 09:03:32 46.889.934/0001-27 R$ 1.380.000,0000

30/10/2024 09:03:48 51.849.729/0001-78 R$ 1.370.000,0000

30/10/2024 09:04:34 49.681.778/0001-00 R$ 1.366.070,8100

30/10/2024 09:05:03 07.855.006/0001-90 R$ 1.365.000,0000

30/10/2024 09:05:11 12.804.156/0001-04 R$ 1.364.950,0000

30/10/2024 09:05:27 46.889.934/0001-27 R$ 1.363.000,0000

3 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

30/10/2024 09:05:31 07.855.006/0001-90 R$ 1.360.000,0000

30/10/2024 09:05:48 12.804.156/0001-04 R$ 1.355.950,0000

30/10/2024 09:06:06 07.855.006/0001-90 R$ 1.354.000,0000

30/10/2024 09:06:11 51.849.729/0001-78 R$ 1.350.000,0000

30/10/2024 09:06:23 49.681.778/0001-00 R$ 1.348.256,6500

30/10/2024 09:06:42 07.855.006/0001-90 R$ 1.340.000,0000

30/10/2024 09:07:09 26.511.662/0001-10 R$ 1.364.982,9000

30/10/2024 09:07:15 26.684.406/0001-24 R$ 1.339.110,5100

30/10/2024 09:07:17 49.681.778/0001-00 R$ 1.334.776,3100

30/10/2024 09:07:23 07.855.006/0001-90 R$ 1.330.000,0000

30/10/2024 09:07:36 12.804.156/0001-04 R$ 1.325.950,0000

30/10/2024 09:08:07 51.849.729/0001-78 R$ 1.320.000,0000

30/10/2024 09:08:15 07.855.006/0001-90 R$ 1.319.000,0000

30/10/2024 09:08:28 06.242.356/0001-18 R$ 1.300.000,0000

30/10/2024 09:08:46 51.849.729/0001-78 R$ 1.299.000,0000

30/10/2024 09:08:50 49.681.778/0001-00 R$ 1.289.023,5700

30/10/2024 09:08:58 07.855.006/0001-90 R$ 1.280.000,0000

30/10/2024 09:09:05 12.804.156/0001-04 R$ 1.289.000,0000

30/10/2024 09:09:14 46.889.934/0001-27 R$ 1.279.000,0000

30/10/2024 09:09:23 12.804.156/0001-04 R$ 1.250.000,0000

30/10/2024 09:09:31 51.849.729/0001-78 R$ 1.249.000,0000

30/10/2024 09:09:32 07.855.006/0001-90 R$ 1.240.000,0000

30/10/2024 09:09:38 26.684.406/0001-24 R$ 1.225.688,0700

30/10/2024 09:09:38 12.804.156/0001-04 R$ 1.235.000,0000

30/10/2024 09:09:44 12.804.156/0001-04 R$ 1.220.000,0000

30/10/2024 09:09:49 07.855.006/0001-90 R$ 1.200.000,0000

30/10/2024 09:10:03 51.849.729/0001-78 R$ 1.199.000,0000

30/10/2024 09:10:07 26.684.406/0001-24 R$ 1.190.000,0000

30/10/2024 09:10:14 07.855.006/0001-90 R$ 1.100.000,0000

30/10/2024 09:10:19 49.681.778/0001-00 R$ 1.178.122,6700

30/10/2024 09:10:35 40.990.217/0001-00 R$ 1.198.999,9900

30/10/2024 09:10:44 12.804.156/0001-04 R$ 1.099.500,0000

30/10/2024 09:10:46 49.681.778/0001-00 R$ 1.081.531,9000

30/10/2024 09:10:52 26.684.406/0001-24 R$ 1.072.608,2200

4 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

30/10/2024 09:11:02 51.849.729/0001-78 R$ 1.070.000,0000

30/10/2024 09:11:03 07.855.006/0001-90 R$ 1.000.000,0000

30/10/2024 09:12:03 12.804.156/0001-04 R$ 1.050.000,0000

30/10/2024 09:12:47 49.681.778/0001-00 R$ 997.075,2900

30/10/2024 09:12:51 12.804.156/0001-04 R$ 1.000.000,0000

30/10/2024 09:12:53 51.849.729/0001-78 R$ 999.000,0000

30/10/2024 09:13:00 07.855.006/0001-90 R$ 996.000,0000

30/10/2024 09:13:05 26.684.406/0001-24 R$ 994.121,5700

30/10/2024 09:13:18 51.849.729/0001-78 R$ 994.000,0000

30/10/2024 09:13:25 12.804.156/0001-04 R$ 993.000,0000

30/10/2024 09:13:31 07.855.006/0001-90 R$ 990.000,0000

30/10/2024 09:13:35 12.804.156/0001-04 R$ 991.000,0000

30/10/2024 09:13:45 26.684.406/0001-24 R$ 989.104,2100

30/10/2024 09:13:54 12.804.156/0001-04 R$ 989.505,0000

30/10/2024 09:14:02 51.849.729/0001-78 R$ 989.000,0000

30/10/2024 09:14:06 07.855.006/0001-90 R$ 988.000,0000

30/10/2024 09:14:23 26.684.406/0001-24 R$ 987.500,0000

30/10/2024 09:14:24 12.804.156/0001-04 R$ 987.000,0000

30/10/2024 09:14:35 51.849.729/0001-78 R$ 986.000,0000

30/10/2024 09:14:48 26.684.406/0001-24 R$ 985.500,0000

30/10/2024 09:14:54 07.855.006/0001-90 R$ 984.000,0000

30/10/2024 09:15:06 51.849.729/0001-78 R$ 983.000,0000

30/10/2024 09:15:10 26.684.406/0001-24 R$ 982.500,0000

30/10/2024 09:15:16 12.804.156/0001-04 R$ 985.000,0000

30/10/2024 09:15:42 07.855.006/0001-90 R$ 980.000,0000

30/10/2024 09:15:47 12.804.156/0001-04 R$ 982.500,0000

30/10/2024 09:15:58 12.804.156/0001-04 R$ 979.850,0000

30/10/2024 09:16:06 07.855.006/0001-90 R$ 975.000,0000

30/10/2024 09:16:27 51.849.729/0001-78 R$ 974.000,0000

30/10/2024 09:16:45 12.804.156/0001-04 R$ 975.500,0000

30/10/2024 09:16:45 07.855.006/0001-90 R$ 973.000,0000

30/10/2024 09:17:10 12.804.156/0001-04 R$ 973.950,0000

30/10/2024 09:17:23 12.804.156/0001-04 R$ 970.000,0000

30/10/2024 09:17:28 49.681.778/0001-00 R$ 978.594,9800

5 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

30/10/2024 09:17:37 26.684.406/0001-24 R$ 968.184,2500

30/10/2024 09:17:39 07.855.006/0001-90 R$ 969.000,0000

30/10/2024 09:17:44 07.855.006/0001-90 R$ 968.000,0000

30/10/2024 09:18:01 12.804.156/0001-04 R$ 967.850,0000

30/10/2024 09:18:15 51.849.729/0001-78 R$ 967.000,0000

30/10/2024 09:18:25 12.804.156/0001-04 R$ 965.000,0000

30/10/2024 09:18:48 07.855.006/0001-90 R$ 964.000,0000

30/10/2024 09:19:26 26.684.406/0001-24 R$ 962.607,5500

30/10/2024 09:19:29 12.804.156/0001-04 R$ 960.000,0000

30/10/2024 09:19:39 07.855.006/0001-90 R$ 959.000,0000

30/10/2024 09:19:53 51.849.729/0001-78 R$ 961.000,0000

30/10/2024 09:20:02 12.804.156/0001-04 R$ 958.950,0000

30/10/2024 09:20:11 26.684.406/0001-24 R$ 957.242,1200

30/10/2024 09:20:17 07.855.006/0001-90 R$ 955.000,0000

30/10/2024 09:20:37 12.804.156/0001-04 R$ 956.000,0000

30/10/2024 09:21:21 26.684.406/0001-24 R$ 954.756,7100

30/10/2024 09:21:32 07.855.006/0001-90 R$ 950.000,0000

30/10/2024 09:21:36 51.849.729/0001-78 R$ 956.000,0000

30/10/2024 09:21:50 26.684.406/0001-24 R$ 948.602,1000

30/10/2024 09:21:59 12.804.156/0001-04 R$ 949.158,1000

30/10/2024 09:22:01 07.855.006/0001-90 R$ 947.000,0000

30/10/2024 09:22:22 12.804.156/0001-04 R$ 945.000,0000

30/10/2024 09:22:31 26.684.406/0001-24 R$ 944.000,0000

30/10/2024 09:22:37 07.855.006/0001-90 R$ 943.000,0000

30/10/2024 09:22:49 26.684.406/0001-24 R$ 942.500,0000

30/10/2024 09:22:53 12.804.156/0001-04 R$ 942.185,0000

30/10/2024 09:23:00 26.684.406/0001-24 R$ 942.000,0000

30/10/2024 09:23:03 07.855.006/0001-90 R$ 940.000,0000

30/10/2024 09:23:11 51.849.729/0001-78 R$ 950.000,0000

30/10/2024 09:23:15 26.684.406/0001-24 R$ 939.500,0000

30/10/2024 09:23:19 12.804.156/0001-04 R$ 937.850,2500

30/10/2024 09:23:31 26.684.406/0001-24 R$ 937.000,0000

30/10/2024 09:23:37 07.855.006/0001-90 R$ 936.000,0000

30/10/2024 09:23:42 26.684.406/0001-24 R$ 936.500,0000

6 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

30/10/2024 09:23:51 26.684.406/0001-24 R$ 934.648,1300

30/10/2024 09:23:52 12.804.156/0001-04 R$ 935.450,0000

30/10/2024 09:23:58 12.804.156/0001-04 R$ 934.540,0000

30/10/2024 09:24:02 07.855.006/0001-90 R$ 930.000,0000

30/10/2024 09:24:11 12.804.156/0001-04 R$ 929.785,0000

30/10/2024 09:24:14 26.684.406/0001-24 R$ 929.000,0000

30/10/2024 09:24:23 07.855.006/0001-90 R$ 928.000,0000

30/10/2024 09:24:26 12.804.156/0001-04 R$ 928.750,0000

30/10/2024 09:24:29 26.684.406/0001-24 R$ 927.500,0000

30/10/2024 09:24:33 12.804.156/0001-04 R$ 927.485,6300

30/10/2024 09:24:38 26.684.406/0001-24 R$ 927.000,0000

30/10/2024 09:24:47 12.804.156/0001-04 R$ 926.485,4100

30/10/2024 09:24:52 26.684.406/0001-24 R$ 926.000,0000

30/10/2024 09:24:54 07.855.006/0001-90 R$ 925.000,0000

30/10/2024 09:24:59 26.684.406/0001-24 R$ 924.500,0000

30/10/2024 09:25:05 07.855.006/0001-90 R$ 923.000,0000

30/10/2024 09:25:10 12.804.156/0001-04 R$ 922.859,0000

30/10/2024 09:25:13 26.684.406/0001-24 R$ 922.500,0000

30/10/2024 09:25:23 12.804.156/0001-04 R$ 922.415,0000

30/10/2024 09:25:25 07.855.006/0001-90 R$ 921.000,0000

30/10/2024 09:25:31 12.804.156/0001-04 R$ 920.140,0000

30/10/2024 09:25:35 26.684.406/0001-24 R$ 919.500,0000

30/10/2024 09:25:51 12.804.156/0001-04 R$ 919.145,0000

30/10/2024 09:25:53 07.855.006/0001-90 R$ 919.200,0000

30/10/2024 09:25:58 26.684.406/0001-24 R$ 919.000,0000

30/10/2024 09:26:10 12.804.156/0001-04 R$ 918.750,2500

30/10/2024 09:26:17 26.684.406/0001-24 R$ 918.500,0000

30/10/2024 09:27:29 12.804.156/0001-04 R$ 917.000,0000

30/10/2024 09:27:37 26.684.406/0001-24 R$ 916.500,0000

30/10/2024 09:29:02 12.804.156/0001-04 R$ 915.000,0000

30/10/2024 09:29:08 26.684.406/0001-24 R$ 914.500,0000

30/10/2024 09:29:46 12.804.156/0001-04 R$ 914.000,0000

30/10/2024 09:30:01 26.684.406/0001-24 R$ 913.500,0000

30/10/2024 09:30:09 12.804.156/0001-04 R$ 913.145,0000

7 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

30/10/2024 09:30:18 26.684.406/0001-24 R$ 913.000,0000

30/10/2024 09:34:54 51.849.729/0001-78 R$ 912.835,1400

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

30/10/2024 09:45:59

Fornecedor CINPAV PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ 51.849.729/0001-78 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 30/10/2024 11:46:00. Motivo: Seguindo a atual jurisprudência do tribunal de contas na união, concedo prazo
de 02 horas apara que a licitante comprove e exequibilidade da obra, através da apresentação de planilhas de custo de
matérias, equipamentos, ferramentais e mão de obra...

30/10/2024 11:30:01 Fornecedor CINPAV PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ 51.849.729/0001-78 finalizou o envio de anexo.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/10/2024 09:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/10/2024 09:32:19 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 09:32:19
Sr. Fornecedor CINPAV PAVIMENTACAO LTDA, CPF/CNPJ 51.849.729/0001-78, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 09:37:19 do dia 30/10/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 30/10/2024 09:34:54
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor CINPAV PAVIMENTACAO
LTDA, CPF/CNPJ 51.849.729/0001-78 enviou um lance no valor de R$ 912.835,1400.

Sistema 30/10/2024 09:34:54 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 09:41:11

Bom dia, tendo em vista que o valor apresentado pela licitante está a baixo do percentual
considerado exequível, de acordo com o item 8.8.3 do edital, seguindo a atual jurisprudência do
tribunal de contas na união, concedo prazo de 02 horas apara que a licitante encaminhe a proposta
readequada, bem como comprove e exequibilidade da obra, através da apresentação de planilhas de
custo de matérias, equipamentos, ferramentais e mão de obra.

pelo participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 09:44:50
Bom dia! Devido a quantidade de itens da planilha, poderia me conceder um prazo um pouco
maior que 2 horas?

Sistema para o
participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 09:45:59

Sr. Fornecedor CINPAV PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ 51.849.729/0001-78, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:46:00 do dia 30/10/2024.
Justificativa: Seguindo a atual jurisprudência do tribunal de contas na união, concedo prazo de 02
horas apara que a licitante comprove e exequibilidade da obra, através da apresentação de planilhas
de custo de matérias, equipamentos, ferramentais e mão de obra...

pelo participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 09:47:37 item 7.20.5 diz que o órgão, pode prorrogar esse prazo

pelo participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 09:52:26 ???

pelo participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 10:12:22 Por favor! Poderia nos conceder uma prorrogação deste prazo?

pelo participante
51.849.729/0001-78

30/10/2024 11:30:01
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:30:01 de 30/10/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor CINPAV PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ 51.849.729/0001-78.

Sistema 30/10/2024 13:55:56
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/10/2024 14:05:56.

Sistema 30/10/2024 14:08:54
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/10/2024 14:18:54.

8 de 931/10/2024 13:11



UASG 986841 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/Hora Descrição

31/10/2024 13:11:50
Fornecedor CINPAV PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ 51.849.729/0001-78 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
912.835,1400.

31/10/2024 13:11:51 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/10/2024 14:05:56

Intenção de recurso na habilitação: 30/10/2024 14:18:54

9 de 931/10/2024 13:11


